[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12  июля  2013 г.                                                                                                № 242
О дополнительных мерах по обеспечению

пожарной безопасности при установлении

особого пожароопасного режима в период

июль – сентябрь 2013 года на территории

Новосветского сельского поселения

            Учитывая долгосрочный прогноз погоды на летний период времени, который по данным гидрометцентра будет сухим и солнечным и в соответствии с требованиями Федерального Закона от 21декабря 1994 года № 69 « О пожарной безопасности», Областного Закона от 26 сентября 2000 года № 33-03 « О пожарной безопасности в Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 12.07.2013 года  особый противопожарный период на территории Новосветского сельского поселения.

2. Старостам поселения организовать и провести сходы граждан в сельских населенных пунктах   по проведению уборки  территорий населенных  пунктах  от мусора.

3. Проверить и привести в порядок постоянные источники противопожарного водоснабжения и противопожарные щиты  в сельских населенных пунктах.
4. Выявить несанкционированные свалки мусора и принять меры к их ликвидации.

5. Довести информацию о телефонах Единой Диспетчерской  службы (ЕДДС) до жителей сельских населенных пунктов.

6. Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                 А.А. Дмитриев

Исп. Овчарова В.Д.
Тел. 8(81371) 68888
_1323676088.bin